
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КАРПИНСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
__________________________________________________________________ 

 

от  07.05.2018 г.  №  503  

г. Карпинск 

 

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие системы 

образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Карпинск от 22.03.2016  

№ 386 (с изменениями  от 13.04.2016 № 493, от 02.09.2016 № 1340, от 17.02.2017 

№ 131, от 21.07.2017 № 1027, от 07.09.2017 № 1305, от 27.10.2017 № 1564, от 

26.02.2018 № 190) 
 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 

29.12.2016 № 919-ПП "Об утверждении государственной программы 

Свердловской области "Развитие системы образования в Свердловской области до 

2024 года" (в ред. от 21.02.2018 № 69-ПП), решением Думы городского округа 

Карпинск от 21.12.2017 № 19/1 «О бюджете городского округа Карпинск на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 25.04.2018 № 23/5), 

Администрация городского округа Карпинск  
 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы образования в 

городском округе Карпинск на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Карпинск от 22.03.2016  № 386 (с 

изменениями от 13.04.2016 № 493, от 02.09.2016 № 1340, от 17.02.2017 № 131, от 

21.07.2017 № 1027, от 07.09.2017 № 1305, от 27.10.2017 № 1564, от 26.02.2018              

№ 190), следующие изменения: 

1.1.  Строку «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» 

Паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования в 

городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» дополнить пунктами 34), 35), 36) 

следующего содержания: 

 

 34) Количество спортивных площадок в муниципальных 

общеобразовательных организациях, оборудованных в рамках 

реализации государственной программы Свердловской 

области "Развитие системы образования в Свердловской 

области до 2024 года"; 

35) Количество новых мест, созданных в муниципальных 

общеобразовательных организациях в рамках программы 

«Содействие созданию в субъектах Российской Федерации 



 

(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 

общеобразовательных организациях»; 

36) Удельный вес численности обучающихся, занимающихся 

в первую смену, в общей численности обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях 
 

1.2.  Строку «Объемы финансирования муниципальной программы,                  

в т.ч. подпрограммы» Паспорта муниципальной программы «Развитие системы 

образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в 

следующей редакции: 
 

Объемы 

финансирован

ия 

муниципально

й программы, 

в т.ч. 

подпрограммы 

ВСЕГО: 2 728 914,0 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 537 589,6 тыс. рублей 

2017 год – 548 797,8 тыс. рублей 

2018 год – 576 414,0 тыс. рублей 

2019 год – 529 786,0 тыс. рублей 

2020 год – 536 326,6 тыс. рублей 

из них: 

федеральный бюджет: 1860,2 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 1 860,2 тыс. рублей 

2017 год – 0,0 тыс. рублей 

2018 год – 0,0 тыс. рублей 

2019 год – 0,0 тыс. рублей 

2020 год – 0,0 тыс. рублей 

областной бюджет:  1 466 921,0 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 291 665,6 тыс. рублей 

2017 год – 296 483,4 тыс. рублей 

2018 год – 298 022,7 тыс. рублей 

2019 год – 285 724,9 тыс. рублей 

2020 год – 295 024,4 тыс. рублей 

местный бюджет: 1 045 268,2 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 198 491,2 тыс. рублей 

2017 год – 201 879,4 тыс. рублей 

2018 год – 229 395,7 тыс. рублей 

2019 год – 209 130,4 тыс. рублей 

2020 год – 206 371,5 тыс. рублей 

средства от приносящей доход деятельности:  

214 864,6 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 45 572,6 тыс. рублей 

2017 год – 50 435,0 тыс. рублей 

2018 год – 48 995,6 тыс. рублей 

2019 год – 34 930,7 тыс. рублей 

2020  – 34 930,7 тыс. рублей 



 

1.3.  Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие системы 

образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

ВСЕГО: 2 514 049,4 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 492 017,0 тыс. рублей 

2017 год – 498 362,8 тыс. рублей 

2018 год – 527 418,4 тыс. рублей 

2019 год – 494 855,3 тыс. рублей 

2020 год – 501 395,9 тыс. рублей 
 

1.4.  Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

Паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования в 

городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

ВСЕГО: 866 801,3 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 165 723,7 тыс. рублей 

2017 год – 169 789,0 тыс. рублей 

2018 год – 176 091,4 тыс. рублей 

2019 год – 175 415,1 тыс. рублей 

2020 год – 179 782,1 тыс. рублей 
 

1.5.  Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» 

Паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования в 

городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 2 

ВСЕГО: 1 205 363,8 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 240 192,6 тыс. рублей 

2017 год – 244 187,8 тыс. рублей 

2018 год – 250 735,2 тыс. рублей 

2019 год – 232 817,1 тыс. рублей 

2020 год – 237 431,1 тыс. рублей 
 

1.6. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» Паспорта 

муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 

Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

ВСЕГО: 259 360,4 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 53 701,8 тыс. рублей 

2017 год – 49 886,4 тыс. рублей 

2018 год – 56 839,3 тыс. рублей 

2019 год – 49 307,2 тыс. рублей 

2020 год – 49 625,7 тыс. рублей 
 

1.7.  Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 4» 

Паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования в 

городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции: 



 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 

ВСЕГО: 787,2 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 142,8 тыс. рублей 

2017 год – 204,4 тыс. рублей 

2018 год – 40,0 тыс. рублей 

2019 год – 200,0 тыс. рублей 

2020 год – 200,0 тыс. рублей 
 

1.8.  Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 5» 

Паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования в 

городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 

ВСЕГО: 57 395,6 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 8 759,1 тыс. рублей 

2017 год – 10 300,0 тыс. рублей 

2018 год – 17 737,6 тыс. рублей 

2019 год – 11 678,9 тыс. рублей 

2020 год – 8 920,0 тыс. рублей 
 

1.9.  Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 6» 

Паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования в 

городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 6 

ВСЕГО: 124 341,1 тыс. рублей 

в том числе по годам: 

2016 год – 23 497,0 тыс. рублей 

2017 год – 23 995,2 тыс. рублей 

2018 год – 25 974,9 тыс. рублей 

2019 год – 25 437,0 тыс. рублей 

2020 год – 25 437,0 тыс. рублей 
 

1.10. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Развитие системы 

образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в новой 

редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению); 

1.11. Приложение № 3 к Муниципальной программе «Развитие системы 

образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в новой 

редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению); 

1.12. Приложение № 4 к Муниципальной программе «Развитие системы 

образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» изложить в новой 

редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление довести до сведения всех заинтересованных 

лиц и разместить на официальном сайте городского округа Карпинск в сети 

Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации по социальной политике Алферову Ж.О. 
 

 
 

 

 

Глава городского округа Карпинск                   А.А. Клопов



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Карпинск 

от  07.05.2018 г.  №  503 

 

 

Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие системы образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» 

 

п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

начала и 

окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Связь с целевыми 

показателями 

(индикаторами) 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городском округе Карпинск» 

1. Основное мероприятие 1 

Организация предоставления 

дошкольного образования, создание 

условий для присмотра и ухода за 

детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

2016-2020 100 % доступность 

дошкольного образования 

для детей от 3 до 7 лет 

Нарушение 

гарантированного 

законом права каждого 

человека на 

общедоступное и 

бесплатное 

дошкольное 

образование в 

соответствии с 

федеральным 

государственным 

образовательным 

стандартом 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 1, 2, 3, 4 

 

 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

2. Основное мероприятие 2 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

    

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования в городском округе Карпинск» 

3. Основное мероприятие 1 

Организация предоставления 

общего образования и создание 

условий для содержания детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

2016-2020 100% доступность общего 

образования для детей 

школьного возраста 

Нарушение 

гарантированного 

законом права каждого 

человека на 

общедоступное и 

бесплатное начальное, 

основное и среднее 

общее образование 

в соответствии 

с ФГОС 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 5, 6, 7, 8, 9, 11,  

13 

4. Основное мероприятие 2 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

5. Основное мероприятие 3 

Обеспечение питанием 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

2016-2020 Сохранение здоровья детей 

школьного возраста 

Нарушение 

гарантированного 

законом права каждого 

обучающегося на 

охрану здоровья 

и меры социальной 

поддержки 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№ 10 

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования, обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи 

в городском округе Карпинск» 

6. Основное мероприятие 1 

Организация и предоставление 

дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях 

дополнительного образования 

 

Муниципальные 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

2016-2020 Доступность 

дополнительного образования 

не менее чем для 40 % детей в 

возрасте  

от 5 до 18 лет  

Нарушение 

гарантированного 

законом права  

каждого человека на 

удовлетворение 

потребности в 

получении образования 

различной 

направленности, на 

развитие творческих 

способностей, 

интересов 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 14, 15, 16, 17, 

20 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

7. Основное мероприятие 2 

Организация и обеспечение отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 

подростков 

в муниципальных образовательных 

организациях  

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения, 

муниципальные 

учреждения 

дополнительного 

образования, Отдел 

образования 

администрации 

городского округа 

Карпинск 

 

 

 

 

 

2016-2020 Доступность отдыха, 

оздоровления и занятости 

не менее чем для 80 % детей 

школьного возраста 

Нарушение 

гарантированного 

законом права каждого 

обучающегося на 

охрану здоровья, отдых 

и меры социальной 

поддержки 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 18, 19 

Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание детей, подростков и молодёжи городского округа Карпинск» 

8. Основное мероприятие 1 

Обеспечение подготовки молодых 

граждан к военной службе 

Муниципальные 

образовательные 

учреждения 

2016-2020 Соответствие современным 

требованиям опережающего 

развития инфраструктуры, 

содержания и форм 

проведения мероприятий 

патриотической 

направленности для 

организации 

патриотического 

воспитания детей, 

подростков 

и молодёжи 

Нарушение 

гарантированного 

законом права каждого 

обучающегося на 

получение образования 

в соответствии 

с федеральными 

государственными 

образовательными 

стандартами 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 21, 22 

9. Основное мероприятие 2 

Поддержка образовательных 

организаций, реализующих 

программы патриотического 

воспитания 

 

 

 

 

 

Муниципальные 

образовательные 

учреждения 

Подпрограмма 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций городского округа Карпинск» 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

10. Основное мероприятие 1 

Организация мероприятий по 

укреплению и развитию 

материально-технической базы 

муниципальных образовательных 

организаций, в том числе развитию 

«Уральской инженерной школы» 

Муниципальные 

учреждения образования 

2016-2020 Обеспечение условий для 

обучения и воспитания детей 

в соответствии с ФГОС, 

санитарным, 

противопожарным, 

антитеррористическим 

законодательством 

Нарушение 

гарантированного 

законом права каждого 

человека на 

общедоступное и 

бесплатное начальное, 

основное и среднее 

общее образование 

в соответствии с ФГОС 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 23, 24 

11. Основное мероприятие 2 

Капитальный ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожар 

ной безопасности и санитарного 

законодательства зданий и 

помещений, в которых размещаются 

муниципальные образовательные 

организации 

Муниципальные 

учреждения образования 

2016-2020 Приведение условий 

организации 

образовательного процесса в 

соответствие требованиям 

федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 

и законодательству в сфере 

обеспечения безопасности 

и экономии топливно-

энергетических ресурсов 

Нарушение 

гарантированного 

законом права  

каждого обучающегося 

на охрану здоровья 

и меры социальной 

поддержки 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 25, 28 

12. Основное мероприятие 3 

Капитальный ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями 

пожарной безопасности и 

санитарного законодательства  

зданий и сооружений 

муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей  

Муниципальные 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

2016-2020 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

13. Основное мероприятие 4 
Приобретение и (или) замена, 

оснащение аппаратурой 

спутниковой навигации 

ГЛОНАСС, тахографами автобусов 

для подвоза обучающихся 

(воспитанников) в муниципальные 

общеобразовательные организации  

 

 

 

 

 

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

2016-2020 Приведение условий 

организации 

образовательного процесса в 

соответствие требованиям 

ФГОС и законодательству в 

сфере обеспечения 

безопасности 

и экономии топливно-

энергетических ресурсов 

Нарушение 

гарантированного 

законом права  

каждого обучающегося 

на охрану здоровья 

и меры социальной 

поддержки 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№ 12 

14. Основное мероприятие 5 

Создание универсальной 

безбарьерной среды, позволяющей 

обеспечить совместное обучение 

инвалидов и лиц, 

не имеющих нарушений развития, в 

муниципальных образовательных 

организациях  

Муниципальные 

образовательные 

учреждения 

2016-2020 Создание условий для 

получения без 

дискриминации 

качественного образования 

лицами с ограниченными 

возможностями здоровья 

посредствам организации 

инклюзивного образования 

Нарушение законных 

прав лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

на получение без 

дискриминации 

качественного 

образования 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№ 26, 27 

15. Основное мероприятие 6 

Обеспечение мероприятий по 

развитию материально-технической 

базы муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 

- детско-юношеских спортивных 

школ и специализированных детско-

юношеских спортивных школ 

олимпийского резерва 

 

МБОУ ДОД ДЮСШ 2016-2020 Обеспечение условий 

для получении 

образования различной 

направленности, на 

развитие творческих 

способностей, интересов 

Нарушение 

гарантированного 

законом права каждого 

человека на 

удовлетворение 

потребности в 

получении образования 

различной 

направленности, на 

развитие творческих 

способностей, интересов 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№ 14, 23 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

16. Основное мероприятие 7 

Строительство школы на 132 

учащихся с детским садом на 40 

мест в поселке Сосновка городского 

округа Карпинск 

 

 

 

 

 

МАОУ СОШ № 24,  

Отдел образования 

администрации 

городского округа 

Карпинск 

2016-2020 Приведение условий 

организации 

образовательного процесса в 

соответствие требованиям 

федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 

и законодательству в сфере 

обеспечения безопасности 

и экономии топливно-

энергетических ресурсов 

Нарушение 

гарантированного 

законом права  

каждого обучающегося 

на охрану здоровья 

и меры социальной 

поддержки 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№ 7 

17. Основное мероприятие 8 

Капитальный ремонт зданий и 

помещений муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, осуществляемый в 

рамках программы «Содействие 

созданию в субъектах Российской 

Федерации (исходя из 

прогнозируемой потребности) 

новых мест в 

общеобразовательных 

организациях» 

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

2016-2020 Создание (исходя из 

прогнозируемой 

потребности) новых мест в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Нарушение 

гарантированного 

законом права  

каждого обучающегося 

на охрану здоровья 

и меры социальной 

поддержки 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

25 

18. Основное мероприятие 9 

Осуществление мероприятий, 

направленных на устранение 

нарушений, выявленных органами 

государственного надзора в 

результате проверок в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

 

Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

2016-2020 Обеспечение условий для 

обучения и воспитания детей 

в соответствии с ФГОС, 

санитарным, 

противопожарным, 

антитеррористическим 

законодательством 

Нарушение 

гарантированного 

законом права  

каждого обучающегося 

на охрану здоровья 

и меры социальной 

поддержки 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

23, 24 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

19. Основное мероприятие 10 

Обеспечение мероприятий по 

оборудованию спортивных 

площадок в общеобразовательных 

организациях 

МАОУ СОШ № 6 2016-2020 Обеспечение условий для 

обучения и воспитания детей 

в соответствии с ФГОС, 

санитарным, 

противопожарным, 

антитеррористическим 

законодательством 

Нарушение 

гарантированного 

законом права каждого 

человека на 

общедоступное и 

бесплатное начальное, 

основное и среднее 

общее образование 

в соответствии с ФГОС 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

34 

20. Основное мероприятие 11 

Создание современной 

образовательной среды для 

школьников в рамках программы 

«Содействие созданию в субъектах 

Российской Федерации (исходя из 

прогнозируемой потребности) 

новых мест в общеобразовательных 

организациях» на 2016-2025 годы 

Муниципальные  

общеобразовательные 

учреждения 

2016-2020 Создание (исходя из 

прогнозируемой 

потребности) новых мест в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Нарушение 

гарантированного 

законом права  

каждого обучающегося 

на охрану здоровья 

и меры социальной 

поддержки 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

35, 36 

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Карпинск  

на 2016 – 2020 годы» 

21. Основное мероприятие 1 

Обеспечение деятельности 

по управлению 

функционированием и развитием 

системы образования 

Отдел образования 

администрации 

городского округа 

Карпинск 

2016-2020 Повышение эффективности 

функционирования и 

результативности 

деятельности системы 

образования 

Неэффективное 

функционирование 

системы образования 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 29, 30, 31,32 

22. Основное мероприятие 2 

Обеспечение деятельности 

по обработке информации и 

мониторингу качества образования 

 

 

 

 

 

 

МКУ «Центр 

мониторинга» 

2016-2020 Наличие оперативных 

и достоверных данных 

о результатах деятельности 

системы образования, 

организационно-

методическая поддержка 

функционирования и 

развития учреждений 

образования 

Неэффективное 

функционирование 

системы образования 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 3, 8, 13, 16, 30, 

31, 32 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

23. Основное мероприятие 3 

Обеспечение жизнедеятельности 

и безопасного функционирования 

образовательных организаций 

МБУ «СПТЦ» 2016-2020 Повышение эффективности 

хозяйственной деятельности 

и деятельности по 

обеспечению безопасного 

функционирования 

учреждений образования 

Неэффективное 

функционирование, 

нарушение 

жизнедеятельности 

системы образования 

Целевые показатели 

(индикаторы): 

№№ 10, 11, 12, 24, 

25, 26, 28, 31, 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Карпинск 

от  07.05.2018 г.  №  503  

 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы «Развитие системы образования 

в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» и их значениях 

 

№ 

стро-

ки 

Наименование цели (целей) и 

задач, целевых показателей 

Единица 

измерения 

Значение целевого показателя Источник значений показателей 

2016 год 2017 год 2018 год  2019 год 2020 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городском округе Карпинск» 

1 Цель 1 «Обеспечение 100-процентной доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет» 

2 Задача 1 «Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях» 

 Целевой показатель 1. 
Отношение численности детей 

в возрасте 3-7 лет, которым 

предоставлена возможность 

получать услуги дошкольного 

образования, к общей 

численности детей в возрасте 3-

7 лет, скорректированной на 

численность детей в возрасте 5-7 

лет, обучающихся в школе 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Указ Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 599 по 

реализации государственной 

политики в области образования и 

науки» 

 Целевой показатель 2. 
Отношение среднемесячной 

заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных образова-

тельных учреждений, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление Правительства 

Свердловской области от 26.02.2013 г. 

№ 223-ПП «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») 

«Изменения в отраслях социальной 

сферы, направленные на повышение 

эффективности образования» в 

Свердловской области на 2013-2018 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программу дошкольного 

образования, к среднемесячной 

заработной плате в общем 

образовании в Свердловской 

области 

годы» 

 Целевой показатель 3. Доля 

педагогических работников 

муниципальных 

образовательных учреждений, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования, прошедших 

повышение квалификации для 

работы в соответствии с ФГОС 

процент 

 

97,5 98,5 100,0 100,0 100,0 Статья 47 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации» 

 Целевой показатель 4. Охват 

детей-инвалидов дошкольного 

возраста, проживающих в 

городском округе, обучением на 

дому, в дошкольных 

образовательных организациях 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Указ Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года N 599 

"О мерах по реализации 

государственной политики в области 

образования и науки" 

 Подпрограмма 2 «Развитие общего образования в городском округе Карпинск» 

 Цель 2 «Обеспечение доступности качественного общего образования, соответствующего требованиям федеральных государственных 

образовательных стандартов 
 Задача 2 Организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

 Целевой показатель 5. 
Соотношение уровня средней 

заработной платы педагогов, 

работающих в 1-11(12-х), 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений и уровня средней 

заработной платы в экономике 

Свердловской области 

процент не менее 

100,0 

не менее 

100,0 

не менее 

100,0 

не менее 

100,0 

не менее 

100,0 

Указ Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 597 «О 

мероприятиях по реализации 

государственной социальной 

политики» 

 Целевой показатель 6. Доля 

общеобразовательных 

процент      Федеральный закон от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

consultantplus://offline/ref=ACEE1C21F25F27ECF258FDB2A31B0080657725AAA267E5CB6EC07D08FFU7Q8F%20o


 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организаций, перешедших на 

федеральный государственный 

образовательный стандарт 

общего образования, в общем 

количестве 

общеобразовательных 

организаций 

в Российской Федерации» 

 4 класс - 2014 год        

 5 класс - 2015 год        

 6 класс - 2016 год  100,0      

 7 класс - 2017 год   100,0     

 8 класс - 2018 год    100,0    

 9 класс - 2019 год     100,0   

 10 класс - 2020 год      100,0  

 Задача 3 «Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений по приведению условий обучения и воспитания детей в 

соответствие требованиям федерального  государственного образовательного стандарта общего образования» 

 Целевой показатель 7. Охват 

детей школьного возраста 

образовательными услугами 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений в соответствии с 

требованиями федеральных 

государственных 

образовательных стандартов 

процент 60,0 70,0 80,0 90,0 100,0 Статья 37 Федерального закона от 29 

декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 Целевой показатель 8. Доля 

педагогических и руководящих 

работников, прошедших курсы 

повышения квалификации в 

связи с введением ФГОС общего 

образования, от общей 

численности педагогических и 

руководящих работников, 

направляемых на курсы 

повышения квалификации в 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Статья 47 Федерального закона от 29 

декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

связи с введением ФГОС 

 Задача 4 «Обеспечение функционирования муниципальных общеобразовательных учреждений в рамках национальной образовательной инициативы 

«Наша новая школа» 

 Целевой показатель 9. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, функционирующих 

в рамках национальной 

образовательной инициативы 

«Наша новая школа», в общем 

количестве муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Национальная образовательная 

инициатива «Наша новая школа» 

(утв. Президентом Российской 

Федерации от 04.02.2010 г. 

№ Пр-271) 

 Задача 5 «Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 

 Целевой показатель 10. Охват 

организованным горячим 

питанием учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

процент 97,0 98,0 98,0 98,0 98,0 Постановление Правительства 

Свердловской области от 20.06.2006 

г. № 535-ПП  «Об обеспечении 

питанием учащихся и воспитанников 

областных государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждений, расположенных 

на территории  Свердловской 

области» 

 Задача 6 «Обеспечение перевозки детей, проживающих в посёлках и отдалённых районах города, от места жительства к месту учёбы в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях и обратно в течение учебного года» 

 Целевой показатель 11. Доля 

детей, обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях и проживающих 

в поселках, которым в течение 

учебного года обеспечен проезд 

от места жительства к месту 

учёбы и обратно 

специализированными 

автотранспортными средствами 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Статья 40 Федерального закона от 29 

декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Целевой показатель 12. 
Количество единиц вновь 

приобретаемых 

специализированных 

автотранспортных средств  

единиц 0 1 1 1 1 Статья 40 Федерального закона от 29 

декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» 

 Задача 7 «Обеспечение участия в организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, единого государственного экзамена, обеспечение мониторинга состояния качества образования на территории 

городского округа» 

 Целевой показатель 13. Доля 

выпускников муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, сдавших единый 

государственный экзамен, в 

общей численности 

выпускников муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, 

процент 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0 Указ Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 599 «О 

мерах по реализации государственной 

политики в области образования и 

науки» 

 величина среднего тестового 

балла по общеобразовательным 

предметам (физика, химия) 

выпускников 11 классов 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

средний 

тестовый 

балл 

     Указ Губернатора Свердловской 

области от 06.10.2014 N 453-УГ "О 

комплексной программе "Уральская 

инженерная школа" 

 физика     48 48,3  

 химия     55 55,4  

 Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования, обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи в 

городском округе Карпинск» 

 Цель 3 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в сфере дополнительного образования» 

 Задача 8 «Организация предоставления дополнительного образования детям» 

 Целевой показатель 14. Доля 

детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

обучающихся по 

дополнительным 

образовательным программам 

процент 78,0 

 

78,0 

 

78,0 

 

 

78,0 

 

 

78,0 

 

Указ Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 599 «О 

мерах по реализации государ-

ственной политики в области 

образования и науки» 

consultantplus://offline/ref=ACEE1C21F25F27ECF258FDA4A0775E8A657E72A4A765EE9937967B5FA028873C44U9Q7F%20o


 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Целевой показатель 15. 
Соотношение среднемесячной 

заработной платы 

педагогических работников 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей к среднемесячной 

заработной плате учителей в 

Свердловской области 

процент 90,0 

 

 

100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление Правительства 

Свердловской области от 26.02.2013 

г. № 223-ПП «Об утверждении 

Плана мероприятий («дорожной 

карты») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на 

повышение эффективности 

образования» в Свердловской 

области на 2013-2018 годы» 

 Целевой показатель 16. Доля 

педагогических работников, 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования, 

прошедших повышение 

квалификации для работы в 

соответствии с ФГОС 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Статья 47 Федерального закона от 29 

декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» 

 Целевой показатель 17. 

Количество детей, охваченных 

дополнительным образованием 

по образовательным 

программам 

естественнонаучной и научно-

технической направленностям  

человек 360 375 400 420 450 Указ Губернатора Свердловской 

области от 06.10.2014 N 453-УГ "О 

комплексной программе "Уральская 

инженерная школа" 

 Цель 4 «Создание условий для отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи» 

 Задача 9 «Совершенствование форм организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи» 

 Целевой показатель 18. Доля 

детей и подростков, получивших 

услуги по организации отдыха и 

оздоровления в санаторно-

курортных учреждениях, 

загородных детских 

оздоровительных лагерях, от 

общей численности детей 

школьного возраста 

процент 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 Постановление Правительства 

Свердловской области от 21.12.2012 

г. № 1484-ПП 

«О Концепции развития отдыха и 

оздоровления детей в Свердловской 

области до 2020 года» 

 Целевой показатель 19. Охват 

подростков и молодёжи 

временным трудоустройством в 

процент 43,0 43,0 43,0 43,0 43,0 Положение об Отделе образования 

администрации городского округа 

Карпинск, утверждённого Решением 

consultantplus://offline/ref=ACEE1C21F25F27ECF258FDA4A0775E8A657E72A4A765EE9937967B5FA028873C44U9Q7F%20o


 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общей численности 

обучающихся в возрасте от 14 

до 18 лет 

Думы городского округа Карпинск 

от 24.05.2012 г. № 3/10 с 

изменениями 

 Целевой показатель 20. Доля 

обучающихся, являющихся 

участниками мероприятий, 

профориентационной 

направленности, в том числе в 

рамках реализации комплексной 

программы "Уральская 

инженерная школа", в общей 

численности обучающихся 

учреждений общего и 

дополнительного образования 

 

процент 27,0 29,0 31,0 33,0 35,0 Положение об Отделе образования 

администрации городского округа 

Карпинск, утверждённого Решением 

Думы городского округа Карпинск от 

24.05.2012 г. № 3/10 с изменениями; 

Указ Губернатора Свердловской 

области от 06.10.2014 N 453-УГ "О 

комплексной программе "Уральская 

инженерная школа" 

 Подпрограмма 4 «Патриотическое воспитание детей, подростков и молодёжи городского округа Карпинск» 

 Цель 5 «Развитие системы патриотического воспитания детей, подростков и молодежи 

 Задача 10 «Развитие инфраструктуры муниципальных образовательных учреждений для организации патриотического воспитания детей, подростков и 

молодежи,  совершенствование содержания и форм проведения мероприятий патриотической направленности» 
 Целевой показатель 21. Доля 

муниципальных 

образовательных учреждений, 

улучшивших учебно-

материальные условия 

организации патриотического 

воспитания 

процент 50,5 61,0 61,5 62,0 62,5 Указ Президента Российской 

Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О 

Стратегии государственной 

национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года», 

Распоряжение Правительства 

Российской Федерации от 15.07.2013 

г. № 1226-р 

 Задача 11 «Совершенствование содержания и форм проведения мероприятий, направленных на пропаганду ценностей здорового, безопасного образа 

жизни, культурного многообразия, этнокультурных ценностей и толерантных отношений» 

 Целевой показатель 22. Доля 

муниципальных 

образовательных учреждений, 

реализующих программы 

здоровье сберегающей, 

профилактической, 

патриотической 

процент 17,0 19,0 21,0 23,0 25,0 Указ Президента Российской 

Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О 

Стратегии государственной 

национальной политики Российской 

Федерации 

на период до 2025 года», 

Распоряжение Правительства 

consultantplus://offline/ref=ACEE1C21F25F27ECF258FDA4A0775E8A657E72A4A765EE9937967B5FA028873C44975A7384C268D87AB38C29U8Q7F%20o
consultantplus://offline/ref=ACEE1C21F25F27ECF258FDA4A0775E8A657E72A4A765EE9937967B5FA028873C44U9Q7F%20o


 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

направленности, участвующих в 

конкурсах на получение грантов 

Российской Федерации от 15.07.2013 

г. № 1226-р 

 Подпрограмма 5 «Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций городского округа Карпинск» 

 Цель 6 «Приведение материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений в соответствие с современными 

требованиями к условиям реализации федеральных государственных образовательных стандартов» 
 Задача 12 «Обеспечение условий для безопасного функционирования и развития муниципальных образовательных учреждений» 

 Целевой показатель 23. Доля 

муниципальных учреждений 

образования, осуществляющих 

приобретение основных средств 

для обеспечения безопасного 

функционирования 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон от 21.12.1994 № 

68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера» (с изменениями), 

Федеральный закон от 12.02.1998 № 

28-ФЗ «О гражданской обороне» (с 

изменениями), Федеральный закон 

от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму» (с 

изменениями) 

 Целевой показатель 24. Доля 

муниципальных учреждений 

образования, осуществляющих 

текущие ремонты зданий и 

помещений 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Федеральный закон от 21.12.1994 № 

68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера» (с изменениями), 

Федеральный закон от 12.02.1998 № 

28-ФЗ «О гражданской обороне» (с 

изменениями), Федеральный закон 

от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму» (с 

изменениями) 

 Целевой показатель 34. 
Количество спортивных 

площадок в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, оборудованных в 

рамках реализации 

государственной программы 

Свердловской области "Развитие 

единиц 0 0 0 1 0 Федеральный закон от 29 декабря 

2012 года N 273 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=RZB;n=292679;fld=134


 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

системы образования в 

Свердловской области до 2024 

года" 

 Целевой показатель 35. 

Количество новых мест, 

созданных в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в рамках 

программы «Содействие 

созданию в субъектах 

Российской Федерации (исходя 

из прогнозируемой 

потребности) новых мест в 

общеобразовательных 

организациях» 

единиц 0 0 75 50 0 Постановление Правительства 

Свердловской области от 30.08.2016 

N 595 

 Целевой показатель 36. 

Удельный вес численности 

обучающихся, занимающихся в 

первую смену, в общей 

численности обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

процент 

 

 

0 0 87 89 90 Постановление Правительства 

Свердловской области от 30.08.2016 

N 595 

 Задача 13 «Обеспечение соответствия состояния зданий и помещений муниципальных образовательных учреждений требованиям пожарной 

безопасности и санитарного законодательства» 
 Целевой показатель 25. Доля 

зданий муниципальных 

образовательных учреждений, в 

которых проведён капитальный 

ремонт в целях приведения в 

соответствие с требованиями 

пожарной безопасности и 

санитарного законодательства 

процент 88,0 90,0 90,0 90,0 90,0 Санитарно-эпидемиологические 

правила и нормативы, Федеральный 

закон от 22 июля 

2008 года № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной 

безопасности» 

 Целевой показатель 33. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, в которых 

процент 0 100,0 0 0 0 Санитарно-эпидемиологические 

правила и нормативы, Федеральный 

закон от 22 июля 

2008 года № 123-ФЗ «Технический 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=RLAW071;n=181650;fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=RLAW071;n=181650;fld=134


 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

проведены мероприятия, 

направленные на устранение 

нарушений, выявленных 

органами государственного 

надзора в результате проверок в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, в текущем году, 

от общего количества 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, в которых 

запланированы мероприятия, 

направленные на устранение 

нарушений, выявленных 

органами государственного 

надзора в результате проверок в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, в текущем году 

регламент о требованиях пожарной 

безопасности» 

 Задача 14 «Совершенствование условий для успешной социализации детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, а также 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

 Целевой показатель 26. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, обеспечивших 

доступность среды для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов 

 

процент 30,0 40,0 50,0 50,0 50,0 Государственная программа 

Российской Федерации «Доступная 

среда» на 2011-2015 годы (в новой 

редакции), утверждённая 

Распоряжением Правительства РФ от 

26.11.2012 № 2181-р 

 Целевой показатель 27. Доля 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, имеющих 

медицинские кабинеты, 

оснащенные необходимым 

медицинским оборудованием и 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Постановление Правительства 

Свердловской области от 26.06.2009 

№ 737-ПП «О Концепции 

«Совершенствование организации 

медицинской помощи учащимся 

общеобразовательных учреждений в 

Свердловской области на период до 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

прошедших лицензирование 2025 года» 

 Задача 15 «Сохранение и развитие инфраструктуры организаций отдыха и оздоровления детей» 

 Целевой показатель 28. Доля 

зданий и сооружений 

загородного  оздоровительного 

лагеря, в которых проведён 

капитальный ремонт в целях 

приведения в соответствие с 

требованиями пожарной 

безопасности и санитарного 

законодательства 

единиц 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Поручение Президента Российской 

Федерации 

от 16.05.2011 № Пр-13 по итогам 

совещания об организации летнего 

отдыха детей и подростков 

03.05.2011 г. 

 Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие системы образования в городском округе Карпинск на 2016 – 2020 годы» 
 Цель 7 «Обеспечение проведения общегородских мероприятий в сфере образования» 

 Задача 16 «Обеспечение исполнения полномочий органа местного самоуправления в сфере управления образованием» 

 Целевой показатель 29. Доля 

аттестованных руководителей 

муниципальных 

образовательных учреждений, 

от общего числа руководителей 

муниципальных 

образовательных учреждений, 

подлежащих аттестации 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Положение об Отделе образования 

администрации городского округа 

Карпинск, утверждённого Решением 

Думы городского округа Карпинск 

от 24.05.2012 г. № 3/10 с 

изменениями 

 Целевой показатель 30. Доля 

проведённых общегородских 

мероприятий в сфере 

образования 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Положение об Отделе образования 

администрации городского округа 

Карпинск, утверждённого Решением 

Думы городского округа Карпинск 

от 24.05.2012 г. № 3/10 с 

изменениями 

 Задача 17 «Осуществление полномочий учредителя муниципальных образовательных учреждений в соответствии с федеральными, областными и 

муниципальными нормативными правовыми актами» 

 Целевой показатель 31. 
Количество муниципальных 

образовательных учреждений, в 

которых проведены плановые 

мероприятия ведомственного 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Положение об Отделе образования 

администрации городского округа 

Карпинск, утверждённого Решением 

Думы городского округа Карпинск 

от 24.05.2012 г. № 3/10 с 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

контроля изменениями 

 Целевой показатель 32. Доля 

устраненных нарушений в 

общем числе нарушений, 

выявленных в ходе проведения 

плановых мероприятий 

ведомственного контроля 

муниципальных 

образовательных учреждений 

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Положение об Отделе образования 

администрации городского округа 

Карпинск, утверждённого Решением 

Думы городского округа Карпинск 

от 24.05.2012 г. № 3/10 с 

изменениями 

 

                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                              

 



 

 

                                                                                                                                                                                             Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

городского округа Карпинск 

от  07.05.2018 г.  №  503 

 

Сведения о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной программы 

«Развитие системы образования в городском округе Карпинск на 2016 – 2020 годы» 

за счет средств бюджета городского округа Карпинск 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

(ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия), 

долгосрочной 

целевой 

программы 

городского округа 

Карпинск 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

куратор 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

Рз, 

Пр 
ЦСР ВР 2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

Муниципа

льная 

программа 

«Развитие 

системы 

образования в 

городском округе 

Карпинск 

на 2016 – 2020 

годы» 

Всего 000 0700 1600000000 000 492017,0 498362,8 527418,4 494855,3 501395,9 

Ответственный 

исполнитель: 

Отдел 

образования 

администрации 

городского 

округа Карпинск 

         



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

Соисполнители: 

муниципальные 

учреждения 

образования 

         

Подпрогра

мма 1 

«Развитие 

дошкольного 

образования в 

городском округе 

Карпинск» 

Всего 919 0700 1610000000 000 165723,7 169789,0 176091,4 175415,1 179782,1 

Ответственный 

исполнитель: 

Отдел 

образования 

администрации 

городского 

округа Карпинск 

 
 

 
       

Соисполнители: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

 Х        

Основное 

мероприяти

е 1 

Организация 

предоставления 

дошкольного 

образования, 

создание условий 

для присмотра и 

ухода за детьми, 

содержания детей 

в муниципальных 

образовательных 

организациях 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

919 0701 1610113010 611 34364,0 31174,3 34110,1 34494,3 34494,3 

919 0701 1610113010 621 14933,2 23968,5 25864,0 26339,8 26339,8 

919 0701 1610113010 612 4134,7 2535,6 1824,0 
  

919 0701 1610113010 622 2000,8 1789,6 1468,3 
  

Основное 

мероприяти
Финансовое 

обеспечение 

Муниципальные 

дошкольные 
919 0701 1610245110 611 76539,3 62023,4 63875,0 64841,3 67310,3 

919 0701 1610245110 621 31884,7 46430,6 46980,0 47690,7 49506,7 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

2 государственных 

гарантий 

реализации прав а 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

образовательные 

учреждения 

919 0701 1610245120 611 1315,0 1003,8 1119,3 1164,2 1210,8 

919 0701 1610245120 621 552,0 863,2 850,7 884,8 920,2 

Подпрогра

мма 2 

«Развитие 

общего 

образования в 

городском округе 

Карпинск» 

Всего 919 0700 1620000000 000 240192,6 244187,8 250735,2 232817,1 237431,1 

Ответственный 

исполнитель: 

Отдел 

образования 

администрации 

городского 

округа Карпинск 

 

 Х        

Соисполнители: 

муниципальные 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

 Х        

Основное 

мероприяти

е 1 

Организация 

предоставления 

общего 

образования и 

создание условий 

для содержания 

детей в 

муниципальных 

общеобразователь

Муниципальные 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

919 0701 1620113010 611 2475,6 2795,3 3008,3 3052,7 3052,7 

919 0701 1620113010 621 11785,0 13451,5 14642,9 14847,8 14847,8 

919 0701 1620113010 612 199,8 204,8 126,0 
  

919 0701 1620113010 622 1864,2 751,5 712,1 
  

919 0702 1620113010 611 19353,2 11062,1 11776,9 11837,9 11837,9 

919 0702 1620113010 621 27746,9 37333,9 39506,1 39895,7 39895,7 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

ных организациях 

 

 

 

 

919 0702 1620113010 612 1653,5 512,9 696,4 
  

919 0702 1620113010 622 2819,2 2641,1 2723,5 
  

Основное 

мероприяти

е 2 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

и финансовое 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

Муниципальные 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

919 0701 1620245310 611 3033,3 1978,6 1905,9 1920,0 1973,2 

919 0701 1620245310 621 13765,1 13672,7 13877,8 13980,0 14367,1 

919 0701 1620245320 611 49,5 50,8 45,0 46,7 48,5 

919 0701 1620245320 621 280,5 279,2 285,0 296,3 308,1 

919 0702 1620245310 611 41443,2 18234,7 20183,7 20332,4 20895,4 

919 0702 1620245310 621 90840,5 115932,3 118324,6 119196,6 122497,3 

919 0702 1620245320 611 1746,4 621,7 508,0 528,3 549,4 

919 0702 1620245320 621 7669,0 8869,7 6618,0 6882,7 7158,0 

Основное 

мероприяти

е 3 

Обеспечение 

питанием 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

Муниципальные 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

919 0702 1620345400 612 3894,6 1300,0 1430,0   

919 0702 1620345400 622 9573,1 14495,0 14365,0   



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

Подпрогра

мма 3 

«Развитие 

дополнительного 

образования, 

обеспечение 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей, 

подростков и 

молодёжи 

в городском 

округе 

Карпинск» 

 

Всего 000 0700 1630000000 000 53701,8 49886,4 56839,3 49307,2 49625,7 

Ответственный 

исполнитель: 

Отдел 

образования 

администрации 

городского 

округа Карпинск 
 Х        

  

Соисполнители: 

Муниципальные 

общеобразовател

ьные 

учреждения, 

муниципальные 

учреждения 

дополнительного 

образования 

 Х        

Основное 

мероприяти

е 1 

Организация и 

предоставление 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

организациях 

дополнительного 

образования 

 

Муниципальные 

учреждения 

дополнительного 

образования 

детей 

919 0702 1630113010 611 13328,9 
    

919 0702 1630113010 621 21038,8 
    

919 0702 1630113010 612 1807,2 
    

919 0702 1630113010 622 1345,2 
    

919 0703 1630113010 611 
 

13266,4 16185,3 14039,5 14039,5 

919 0703 1630113010 621 
 

19476,9 21599,5 18780,7 18780,7 

919 0703 1630113010 612 
 

620,1 620,6 
  

919 0703 1630113010 622 
 

994,5 855,6 
  

Основное 

мероприяти

е 2 

Организация и 

обеспечение 

отдыха, 

оздоровления и 

Отдел 

образования 

администрации 

городского округа 

919 0707 1630210000 622 
  

952,9 
  

919 0707 1630213010 621 4110,7 4048,0 4866,2 4224,8 4224,8 

919 0707 1630213010 622 188,6 247,5 315,2 
  



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

занятости детей и 

подростков 

в муниципальных 

образовательных 

организациях 

 

 

 

 

 

 

 

 

Карпинск, 

муниципальные 

общеобразователь

ные учреждения, 

муниципальные 

учреждения 

дополнительного 

образования 

901 0707 16302S5600 323 156,3 
    

919 0707 16302S5600 612 134,9 57,3 
   

919 0707 16302S5600 622 

 

3327,6 

 

3858,7 3789,4 4301,3 4301,3 

901 0707 1630245600 323 3789,3 
    

919 0707 1630245600 612 1156,3 272,6 
   

919 0707 1630245600 622 3318,1 7044,4 7654,7 7960,9 8279,4 

Подпрогра

мма 4 

«Патриотическое 

воспитание 

детей, 

подростков и 

молодёжи 

городского 

округа 

Карпинск» 

Всего 919 0700 1640000000 000 142,8 204,4 40,0 200,0 200,0 

Ответственный 

исполнитель: 

Отдел 

образования 

администрации 

городского 

округа Карпинск 

 Х        

Соисполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

 Х        

Основное 

мероприяти

е 1 

Обеспечение 

подготовки 

молодых граждан 

к военной службе 

Муниципальные 

образовательные 

учреждения 

919 0702 1640110000 622 53,0 
 

40,0 200,0 200,0 

919 0702 16401S8400 622 44,9 102,2 
   

919 0702 1640148400 622 44,9 102,2 
   



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

Основное 

мероприяти

е 2 

Поддержка 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

программы 

патриотического 

воспитания 

Муниципальные 

образовательные 

учреждения 

919 0702 1640210000 622 
     

Подпрогра

мма 5 

«Укрепление и 

развитие 

материально-

технической базы 

образовательных 

организаций 

городского 

округа 

Карпинск» 

 

 

 

 

 

Всего 919 0700 1650000000 000 8759,1 10300,0 17737,6 11678,9 8920,0 

Ответственный 

исполнитель: 

Отдел 

образования 

администрации 

городского 

округа Карпинск 

         

Соисполнители: 

муниципальные 

учреждения 

образования 

 

         

Основное 

мероприяти

е 1 

Организация 

мероприятий по 

укреплению и 

развитию 

материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных 

организаций, в том 

числе развитию 

«Уральской 

инженерной 

школы» 

Муниципальные 

учреждения 

образования 

919 0701 1650110000 612 196,0 750,1 1496,4 1496,4 1496,4 

919 0701 1650110000 622 17,6 420,0 704,0 704,0 704,0 

919 0702 1650110000 612  85,9 110,0 110,0 110,0 

919 0702 1650110000 622  220,0 930,0 930,0 930,0 

919 0702 1650140700 622 120,0 100,0 
   

919 0703 1650110000 612  180,4 100,0 
  

919 0703 1650110000 622  30,0 190,0 560,0 560,0 

919 0707 1650110000 622  
 

430,0 
  



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

919 0709 1650110000 612  700,0 
   

Основное 

мероприяти

е 2 

Капитальный 

ремонт, приведение в 

в соответствие с 

требованиями 

пожарной 

безопасности и 

санитарного 

законодательства 

зданий и помещений, 

в которых 

размещаются 

муниципальные 

образовательные 

организации 

Муниципальные 

учреждения 

образования 

919 0701 1650210000 612 102,4 1222,6 2690,2 2205,0 1000,0 

919 0701 1650210000 622 202,5 869,5 1586,0 840,0 840,0 

919 0702 1650210000 612 511,4 
 

960,0 2083,5 529,6 

919 0702 1650210000 622 302,9 440,9 4620,0 1290,0 1290,0 

919 0703 1650210000 612 
  

600,0 750,0 750,0 

919 0703 1650210000 622 
  

710,0 710,0 710,0 

Основное 

мероприяти

е 3 

Капитальный 

ремонт, 

приведение в 

соответствие с 

требованиями 

пожарной 

безопасности и 

санитарного 

законодательства 

зданий и 

сооружений 

муниципальных 

загородных 

оздоровительных 

лагерей 

Муниципальные 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

919 0707 1650310000 622 100,0 
 

290,0 
  

919 0707 16503S5800 622 541,7 569,9 769,3 
  

919 0707 1650345800 622 541,7 569,9 
   

Основное Приобретение и Муниципальные  919 0702 1650410000 612   
   



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

мероприяти

е 4 

(или) замена, 

оснащение 

аппаратурой 

спутниковой 

навигации 

ГЛОНАСС, 

тахографами 

автобусов для 

подвоза 

обучающихся 

(воспитанников) в 

муниципальные 

общеобразовательн

ые организации 

общеобразовател

ьные 

учреждения 

919 0702 1650410000 622   
   

Основное 

мероприяти

е 5 

Создание 

универсальной 

безбарьерной 

среды, позвол-

яющей обеспечить 

совместное 

обучение 

инвалидов и лиц, 

не имеющих 

нарушений 

развития, в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Муниципальные 

образовательные 

учреждения 

919 0701 1650510000 612 
     

919 0701 1650510000 622 
     

919 0702 1650510000 612 
     

919 0702 1650510000 622 
     

Основное 

мероприяти

е 6 

Обеспечение 

мероприятий по 

развитию 

материально-

технической базы 

муниципальных 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 919 0702 16506S8200 612 73,0 
    

919 0703 16506S8200 612 
     



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

организаций 

дополнительного 

образования детей - 

детско-юношеских 

спортивных школ и 

специализированны

х детско-

юношеских 

спортивных школ 

олимпийского 

резерва 

 

919 0702 1650648200 612 109,2 
    

Основное 

мероприяти

е 7 

Строительство 

школы на 132 

учащихся с детским 

садом на 40 мест в 

поселке Сосновка 

городского округа 

Карпинск 

МАОУ СОШ № 

24,  Отдел 

образования 

администрации 

городского 

округа Карпинск 

901 0702 1650710000 244 3987,4 
    

901 0702 1650710000 852 42,9 
    

901 0702 1650710000 853 0,2 
    

Основное 

мероприяти

е 8 

Капитальный 

ремонт зданий и 

помещений 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 

осуществляемый в 

рамках программы 

«Содействие 

созданию в 

субъектах 

Российской 

Федерации (исходя 

Муниципальные  

общеобразовател

ьные 

учреждения 

919 0702 1650810000 622 
 

341,2 
   

919 0702 16508L5200 612 
     

919 0702 16508L5200 622 50,0 
    

919 0702 16508S5Ч00 622 
 

1089,2 
   

919 0702 1650845Ч00 622 
 

1275,0 
   



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

из прогнозируемой 

потребности) новых 

мест в 

общеобразовательн

ых организациях» 

919 0702 1650855200 622 1860,2 
    

Основное 

мероприяти

е 9 

Осуществление 

мероприятий, 

направленных на 

устранение 

нарушений, 

выявленных 

органами 

государственного 

надзора в 

результате 

проверок в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

Муниципальные  

общеобразовател

ьные 

учреждения 

919 0702 16509S5Э00 622 
 

71,8 
   

919 0702 1650945Э00 612 
 

429,2 
   

919 0702 1650945Э00 622 
 

934,4 
   

Основное 

мероприяти

е 10 

Обеспечение 

мероприятий по 

оборудованию 

спортивных 

площадок в 

общеобразовательн

ых организациях 

МАОУ СОШ № 

6 

 
   

     



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

Основное 

мероприяти

е 11 

Создание 

современной 

образовательной 

среды для 

школьников в 

рамках программы 

«Содействие 

созданию в 

субъектах 

Российской 

Федерации (исходя 

из прогнозируемой 

потребности) новых 

мест в 

общеобразовательн

ых организациях» 

на 2016-2025 годы 

Муниципальные  

общеобразовател

ьные 

учреждения 

919 0702 16511S5Ч00 622 
  

1551,7 
  

Подпрогра

мма 6 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

системы 

образования в 

городском округе 

Карпинск 

на 2016 – 2020 

годы» 

Всего 000 0700 1660000000 000 23497,0 23995,2 25974,9 25437,0 25437,0 

Ответственный 

исполнитель: 

Отдел 

образования 

администрации 

городского 

округа Карпинск 

         

Соисполнители: 

муниципальные 

учреждения 

образования 

         

Основное 

мероприяти

е 1 

Обеспечение 

деятельности 

по управлению 

функциониро-

Отдел 

образования 

администрации 

городского 

901 0709 1661111010 121 1976,0 2388,2 2625,2 2624,9 2624,9 

901 0709 1661111010 122 20,0 19,0 21,7 21,7 21,7 

901 0709 1661111010 129 682,0 721,3 792,8 792,7 792,7 

901 0709 1661111010 244 209,5 167,3 217,1 151,1 151,1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 

ванием и 

развитием 

системы 

образования 

округа Карпинск 

901 0709 1661111010 852 0,8 3,0 1,0 1,0 1,0 

Основное 

мероприяти

е 2 

Обеспечение 

деятельности 

по обработке 

информации 

и мониторингу 

качества 

образования 

МКУ «Центр 

мониторинга» 

901 0709 1660213010 111 
 

2939,2 3408,4 3509,6 3509,6 

901 0709 1660213010 112 
 

31,8 29,0 29,0 29,0 

901 0709 1660213010 119 
 

887,7 1029,3 1059,9 1059,9 

901 0709 1660213010 244 
 

582,0 361,2 378,4 378,4 

901 0709 1660213010 851 
  

0,7 
  

901 0709 1660213010 852 
 

2,4 0,2 2,0 2,0 

901 0709 1660213010 853 
 

0,6 1,1 
  

919 0709 1660213010 111 3039,3 
    

919 0709 1660213010 112 37,0 
    

919 0709 1660213010 119 988,1 
    

919 0709 1660213010 244 323,9 
    

919 0709 1660213010 852 2,9 
    

919 0709 1660213010 853 0,1 
    

Основное 

мероприяти

е 3 

Обеспечение 

жизнедеятель-

ности и 

безопасного 

функционировани

я образовательных 

организаций  

МБУ «СПТЦ» 

919 0709 1660313010 611 15259,8 15450,4 16714,7 16866,7 16866,7 

919 0709 1660313010 612 957,6 802,3 772,5 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, 

областного бюджета, бюджета городского округа Карпинск и юридических лиц на реализацию целей 

Муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Карпинск на 2016-2020 годы» 

 

Статус 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия подпрограммы, 

долгосрочной целевой программы 

Источник финансирования 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципа

льная 

программ 

«Развитие системы образования 

в городском округе Карпинск 

на 2016 – 2020 годы» 

Всего: 

В том числе 
537589,6 548797,8 576414,0 529786,0 536326,6 

Федеральный бюджет 1860,2     

Областной бюджет 291665,6 296483,4 298022,7 285724,9 295024,4 

Бюджет ГО Карпинск 198491,2 201879,4 229395,7 209130,4 206371,5 

Средства от приносящей доход деятельности 45572,6 50435,0 48995,6 34930,7 34930,7 

Юридические лица      

Подпрогра

мма 1 

«Развитие дошкольного 

образования в городском округе 

Карпинск» 

Всего: 

В том числе 
195787,3 201109,4 208761,5 205127,2 209494,2 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 110291,0 110321,0 112825,0 114581,0 118948,0 

Бюджет ГО Карпинск 55432,7 59468,0 63266,4 60834,1 60834,1 

Средства от приносящей доход деятельности 30063,6 31320,4 32670,1 29712,1 29712,1 

Юридические лица 

 
     

Основное 

мероприят

ие 1 

Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для 

присмотра и ухода за детьми, содержания 

детей в муниципальных образовательных 

организациях 

Всего: 

в том числе 
85496,3 90788,4 95936,5 90546,2 90546,2 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск 55432,7 59468,0 63266,4 60834,1 60834,1 

Средства от приносящей доход деятельности 30063,6 31320,4 32670,1 29712,1 29712,1 

Юридические лица 

 
     

Основное 

мероприят

ие 2 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

Всего: 

В том числе 
110291,0 110321,0 112825,0 114581,0 118948,0 

Федеральный бюджет      



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

Областной бюджет 110291,0 110321,0 112825,0 114581,0 118948,0 

Бюджет ГО Карпинск      

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

 в том числе: Организация дополнительного 

профессионального образования 

педагогических работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

Всего: 

В том числе 
 124,8 294,6 306,4 318,6 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет  124,8 294,6 306,4 318,6 

Бюджет ГО Карпинск      

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Подпрогр

амма 2 

«Развитие общего образования 

в городском округе Карпинск 

Всего: 

В том числе 
252915,0 258063,6 265651,9 238035,7 242649,7 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 172295,1 175434,7 177543,0 163183,0 167797,0 

Бюджет ГО Карпинск 67897,4 68753,1 73192,2 69634,1 69634,1 

Средства от приносящей доход деятельности 12722,5 13875,8 14916,7 5218,6 5218,6 

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 1 

Организация предоставления общего 

образования и создание условий для 

содержания детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Всего: 

В том числе 
73963,4 75672,4 81293,3 74582,7 74852,7 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск 67897,4 68753,1 73192,2 69634,1 69634,1 

Средства от приносящей доход деятельности 6066,0 6919,3 8101,1 5218,6 5218,6 

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 2 

Финансовое обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и 

финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Всего: 

В том числе 
158827,4 159639,7 161748,0 163183,0 167797,0 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 158827,4 159639,7 161748,0 163183,0 167797,0 

Бюджет ГО Карпинск      

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

 в том числе: Организация дополнительного 

профессионального образования 

Всего: 

В том числе 
 153,2 871,0 905,8 942,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

педагогических работников 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет  153,2 871,0 905,8 942,0 

Бюджет ГО Карпинск      

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 3 

Обеспечение питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Всего: 

В том числе 
20124,2 22751,5 22610,6   

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 13467,7 15795,0 15795,0   

Бюджет ГО Карпинск      

Средства от приносящей доход деятельности 6656,5 6956,5 6815,6   

Юридические лица      

Подпрогр

амма 3 

«Развитие дополнительного образования, 

обеспечение 

отдыха, оздоровления и занятости детей, 

подростков и молодёжи 

в городском округе Карпинск» 

Всего: 

В том числе 
55803,5 52214,2 57377,3 49307,2 49625,7 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 8263,7 7317,0 7654,7 7960,9 8279,4 

Бюджет ГО Карпинск 45438,1 42569,4 49184,6 41346,3 41346,3 

Средства от приносящей доход деятельности 2101,7 2327,8 538,0   

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 1 

Организация и предоставление 

дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях 

дополнительного образования 

Всего: 

В том числе 
37967,6 35084,2 39715,7 32820,2 32820,2 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск 37520,1 34357,9 39261,0 32820,2 32820,2 

Средства от приносящей доход деятельности 447,5 726,3 454,7   

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 2 

Организация и обеспечение отдыха, 

оздоровления и занятости детей и 

подростков в муниципальных 

образовательных организациях 

Всего: 

В том числе 
17835,9 17130,0 17661,6 16487,0 16805,5 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 8263,7 7317,0 7654,7 7960,9 8279,4 

Бюджет ГО Карпинск 7918,0 8211,5 9923,6 8526,1 8526,1 

в том числе софинансирование субсидии из 

областного бюджета 
3463,4 3733,0 3789,4   

Средства от приносящей доход деятельности 1654,2 1601,5 83,3   

Юридические лица      



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрогр

амма 4 

«Патриотическое воспитание детей, 

подростков и молодёжи городского 

округа Карпинск 

Всего: 

В том числе 
142,8 204,4 40,0 200,0 200,0 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 44,9 102,2    

Бюджет ГО Карпинск 97,9 102,2 40,0 200,0 200,0 

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 1 

Обеспечение подготовки молодых граждан 

к военной службе 

Всего: 

В том числе 
142,8 204,4 40,0 200,0 200,0 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 44,9 102,2    

Бюджет ГО Карпинск 97,9 102,2 40,0 200,0 200,0 

в том числе софинансирование субсидии из 

областного бюджета 
44,9 102,2    

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 2 

Поддержка образовательных организаций, 

реализующих программы патриотического 

воспитания 

Всего: 

В том числе 
     

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск      

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Подпрогр

амма 5 

«Укрепление и развитие материально-

технической базы образовательных 

организаций городского округа 

Карпинск» 

Всего: 

В том числе 
8980,8 11758,6 18422,6 11678,9 8920,0 

Федеральный бюджет 1860,2     

Областной бюджет 770,9 3308,5    

Бюджет ГО Карпинск 6128,0 6991,5 17737,6 11678,9 8920,0 

Средства от приносящей доход деятельности 221,7 1458,6 685,0   

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 1 

Организация мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы 

муниципальных образовательных 

организаций, в том числе развитию 

«Уральской инженерной школы» 

Всего: 

В том числе 
543,3 3945,0 4645,4 3800,4 3800,4 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 120,0 100,0    

Бюджет ГО Карпинск 213,6 2386,4 3960,4 3800,4 3800,4 

Средства от приносящей доход деятельности 209,7 1458,6 685,0   



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 2 

Капитальный ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной 

безопасности и санитарного 

законодательства зданий и помещений, в 

которых размещаются муниципальные 

образовательные организации 

Всего: 

В том числе 
1131,2 2533,0 11166,2 7878,5 5119,6 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск 1119,2 2533,0 11166,2 7878,5 5119,6 

Средства от приносящей доход деятельности 12,0     

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 3 

Капитальный ремонт, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной 

безопасности и санитарного 

законодательства зданий и сооружений 

муниципальных загородных 

оздоровительных лагерей 

Всего: 

В том числе 
1183,4 1139,8 1053,9   

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 541,7 569,9    

Бюджет ГО Карпинск 641,7 569,9 1053,9   

в том числе софинансирование субсидии из 

областного бюджета 
541,7 569,9 769,3   

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 4 

Приобретение и (или) замена, оснащение 

аппаратурой спутниковой навигации 

ГЛОНАСС, тахографами автобусов для 

подвоза обучающихся (воспитанников) в 

муниципальные общеобразовательные 

организации 

Всего: 

в том числе 
     

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск      

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 5 

Создание универсальной безбарьерной 

среды, позволяющей обеспечить 

совместное обучение инвалидов и лиц, 

не имеющих нарушений развития, в 

муниципальных образовательных 

организациях 

Всего: 

в том числе 
     

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск      

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 6 

Обеспечение мероприятий по развитию 

материально-технической базы 

муниципальных организаций 

дополнительного образования детей - 

детско-юношеских спортивных школ и 

Всего: 

в том числе 
182,2     

Федеральный бюджет      

Областной бюджет 109,2     

Бюджет ГО Карпинск 73,0     



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

специализированных детско-юношеских 

спортивных школ олимпийского резерва 

в том числе софинансирование субсидии из 

областного бюджета 
73,0     

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 7 

Строительство школы на 132 учащихся с 

детским садом на 40 мест в поселке 

Сосновка городского округа Карпинск 

Всего: 

в том числе 
4030,5     

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск 4030,5     

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 8 

Капитальный ремонт зданий и помещений 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, осуществляемый в рамках 

программы «Содействие созданию в 

субъектах Российской Федерации (исходя 

из прогнозируемой потребности) новых 

мест в общеобразовательных 

организациях» 

Всего: 

в том числе 
1910,2 2705,4    

Федеральный бюджет 1860,2     

Областной бюджет  1275,0    

Бюджет ГО Карпинск 50,0 1430,4    

в том числе софинансирование субсидии из 

областного бюджета 
50,0 1089,2    

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 9 

Осуществление мероприятий, направленных 

на устранение нарушений, выявленных 

органами государственного надзора в 

результате проверок в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

 

Всего: 

в том числе 
 1435,4    

Федеральный бюджет      

Областной бюджет  1363,6    

Бюджет ГО Карпинск  71,8    

в том числе софинансирование субсидии из 

областного бюджета 
 71,8    

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 10 

Обеспечение мероприятий по 

оборудованию спортивных площадок в 

общеобразовательных организациях 

Всего: 

в том числе 
     

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск      

в том числе софинансирование субсидии из 

областного бюджета 
     



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 11 

Создание современной образовательной 

среды для школьников в рамках программы 

«Содействие созданию в субъектах 

Российской Федерации (исходя из 

прогнозируемой потребности) новых мест в 

общеобразовательных организациях» на 

2016-2025 годы 

Всего: 

в том числе 
  1551,7   

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск   1551,7   

в том числе софинансирование субсидии из 

областного бюджета 
  1551,7   

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Подпрогр

амма 6 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие системы образования в 

городском округе Карпинск  

на 2016 – 2020 годы» 

Всего: 

в том числе 
23960,1 25447,6 26160,7 25437,0 25437,0 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск 23497,0 23995,2 25974,9 25437,0 25437,0 

Средства от приносящей доход деятельности 463,1 1452,4 185,8   

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 1 

Обеспечение деятельности по управлению 

функционированием и развитием системы 

образования 

Всего: 

в том числе 
2888,3 3298,8 3657,8 3591,4 3591,4 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск 2888,3 3298,8 3657,8 3591,4 3591,4 

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 2 

Обеспечение деятельности по обработке 

информации и мониторингу качества 

образования 

Всего: 

в том числе 
4391,3 4443,7 4829,9 4978,9 4978,9 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      

Бюджет ГО Карпинск 4391,3 4443,7 4829,9 4978,9 4978,9 

Средства от приносящей доход деятельности      

Юридические лица      

Основное 

мероприят

ие 3 

Обеспечение  жизнедеятельности и 

безопасного функционирования 

образовательных организаций 

Всего: 

в том числе 
16680,5 17705,1 17673,0 16866,7 16866,7 

Федеральный бюджет      

Областной бюджет      



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Бюджет ГО Карпинск 16217,4 16252,7 17487,2 16866,7 16866,7 

Средства от приносящей доход деятельности 463,1 1452,4 185,8   

Юридические лица      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий  на оказание муниципальных услуг (работ) 

муниципальными учреждениями городского округа Карпинск по муниципальной программе 
 

Наименование 

подпрограммы, услуги 

(работы), показателя 

объема услуги 

Ед. измерения 

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы
1
 на оказание муниципальной услуги 

(работы), тыс. руб. 

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городском округе Карпинск» 

Наименование услуги 

(работы) и её 

содержание: 

 Х Х Х Х Х 159588,2 165463,8 172799,1 175415,1 179782,1 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ 

дошкольного 

образования 

Число 

обучающихся 

(человек) 

1698 1723 1698 1698 1698      

Присмотр и уход Число 

обучающихся 

(человек) 

1698 1698 1698 1698 1698      

                                                           
1
 - указываются расходы с учетом средств из вышестоящих уровней бюджетной системы Российской Федерации 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Подпрограмма 2 «Развитие общего образования в городском округе Карпинск» 

Наименование услуги 

(работы) и её 

содержание: 

 
Х Х Х Х Х 220188,1 224282,5 230682,2 232817,1 237431,1 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ 

дошкольного 

образования 

Число 

обучающихся 

(человек) 

300 288 284 284 284      

Присмотр и уход Число 

обучающихся 

(человек) 

300 288 284 284 284      

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

Число 

обучающихся 

(человек) 

1325 1406 1406 1406 1406      

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

Число 

обучающихся 

(человек) 

1490 1591 1592 1592 1591      

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ среднего 

общего образования 

Число 

обучающихся 

(человек) 

245 255 255 255 255      

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

Число 

обучающихся 

(человек) 

1710 1650 1650 1650 1650      

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования, обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей,  

подростков и молодежи в городском округе Карпинск» 
Наименование услуги 

(работы) и её 

содержание: 

 
Х Х Х Х Х 38478,3 36791,3 38737,7 37045,0 37045,0 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

Число 

обучающихся 

(человек) 

1915 1420 1420 1420 1420      

Реализация 

дополнительных 

профессиональных 

программ в области 

Число 

обучающихся 

(человек) 

0 300 300 300 300      



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
физкультуры и 

спорта  
Организация отдыха 

детей и молодежи 
Численность 

человек 
1635 1635 1635 1635 1635      

Организация и 

проведение олимпиад, 

конкурсов, 

мероприятий, 

направленных на 

выявление и развитие 

у обучающихся 

интеллектуальных и 

творческих 

способностей, 

способностей к 

занятиям к занятиям 

физической 

культурой и спортом, 

интереса к научной 

(научно-

исследовательской) 

деятельности, 

творческой 

деятельности, 

физкультурно-

спортивной 

деятельности 

Количество 

мероприятий 

(единица) / 

количество 

участников 

мероприятий 

(человек) 

100 / 

7770 

73 89 89 89      

Организация досуга 

детей, подростков и 

молодежи 

Количество 

мероприятий 

(единица) 

24 24 24 24 24      

Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Карпинск на 2016 – 2020 годы» 
Наименование услуги 

(работы) и её 

содержание: 

 
Х Х Х Х Х 15259,8 15450,4 16714,7 16866,7 16866,7 

Предоставление 

питания 

Количество 

обслуживаемых 

юридических 

лиц (единица) 

15 15 15 15 15      

Организация и 

осуществление 

Количество 

рейсов 
2600 2455 2771 2771 2771      



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
транспортного 

обслуживания 

учащихся 

образовательных 

организаций и 

воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

(единица) 

Содержание 

(эксплуатация) 

имущества, 

находящегося в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

Количество 

обслуживаемых 

юридических 

лиц (единица) 

17 16 16 18 18      

Организация и 

осуществление 

транспортного 

обслуживания 

должностных лиц 

государственных 

органов и 

государственных 

учреждений 

Машино-часы 

работы 

автомобилей 

(единица) 

 1973 1972 1986 1986      

 

 


